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*Keine Gewahr auf positive Férderzusage

» Zukunftssicher und bis zu 75% geringeres Treibhauspotential dank R-32 Bluevolution Technologie
» COP A7/W35 bis zu 5,1

» Warmwasser Effizienz bis zu 3,3

» Noch bessere Effizienz und Heizleistung bei niedrigen Aulentemperaturen
» Magnetischer Schmutzfanger integriert

» Daikin Eye und MMI2 Regelung integriert

» Split-System bestehend aus AuBBengerat und Innengerat

» Fur Warmwasser, Heizen und Kiihlen

» Maximale Vorlauftemperatur bis zu 65°C

» Fur bis zu 9kW Gebaudeheizlast

» Leistungsmodulierender Betrieb, Inverter-Technologie

» Uberstromventil (mitgeliefert)

» Elektronisches Manometer

» Smart-Grid Funktionalitat ist integriert

» Sprachsteuerung maoglich tGiber Google Assistant und Amazon Alexa

> W-LAN Modul wird mitgeliefert ("Bitte verwenden Sie die neue Daikin Onecta App")

@ = max. Vorlauftemp. @ = max. Vorlauftemp. bei -15°C AuB p

INFO: Bitte beachten Sie den Raumverbund

Details missen abgeklart werden

Hinweis: Um sicherzustellen, dass die werksseitig verbaute Umwalzpumpe ausreichend ist, beachten Sie bitte die Pumpenkennlinie in der
Installationsanleitung des von lhnen gewahlten Warmeerzeugers.
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Technische Daten BLUEeVOLUTION

Luft/Wasser-Warmepumpe, Daikin Altherma 3 RW LT4-8

LT wandmontiertes Innengerat

Daikin Altherma 3R W

4 kW 6-8 kW
EHBH(X)04E6V EHBH(X)08E9W
Heizen / Heizen und Kiihlen

Grunddaten
Farbe weil3 (RAL 9010)
Abmessungen Gerét (Bx T x H) mm 440 x 390 x 840
Gewicht Gerat kg 42,4 42,4
?:;izztr’sberekh Vorlauftemp. °C Min: 15/ Max: 65 Min: 15/ Max: 65
Anschluss Kilteleitung
Gasleitung " (mm) 5/8 (15,9) 5/8 (15,9)
Flussigkeitsleitung " (mm) 1/4 (6,4) 1/4 (6,4)
Typ Backup Heater 6V 9w
Heizleistung (Stufel/2) kw 2/6 9
Spannungsversorgung, Phase 1~ 3~
Spannungsversorgung, Frequenz Hz 50 50
Spannungsversorgung, Spannung Vv 230 400
Betriebsstrom (Stufe1/2) A 9/26 13



Technische Daten
Luft/Wasser-Warmepumpe, Daikin Altherma 3 RW LT4-8

ERGA04-08EVA @ 4 Bohrungen fiir Ankerschrauben (8) Verkabelungssffnungsbereich
M8 ODERM10 e Etikett mit Markenname

a Griff @ Gasleitungs-Absperrventil
Entleerungsauslass

Absperrventil der Flissigkeitsleitung
° Typenschild Q Produkthaftungsschild
e Warnschild (13) Temperaturfiihler fiir Auenluft
e Aufkleber des Herstellers Q Abstand der Bohrungen fiir Fundamentschrauben
o Wartungsanschluss 054 @ Anschlussleiste mit Erdungsklemme
’ c 884 /@
1 5 — i
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Mindestabstand fur Luftdurchgang

Wandhohe an Luftauslassseite < 1200 mm
Beim Entfernen der Abdeckung des Absperrventils. uttad I

\.
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oAC
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52

3D130871

EHBH-E6V
EHBH-E9W
EHBX-E6V
EHBX-E9W

@ Bohrungen (8.5) fiir Wandmontage

@ Anschluss fiir Wasserauslass(1" F BSP) .

@ Anschluss fur Wassereinlass(1" F BSP) =
o

Anschluss fir flissiges Kéltemittel @6.35 2

840

Bordelanschluss I

Anschluss fiir Kaltemittelgas @15.9
Bordelanschluss —

® Pumpe ®__'|:|
i

@ Bedieneinheit

Sicherheitsventil L - B -
390
Druck

@ Entliftung

Ausdehnungsgefal

@ Magnetfilter/Schmutzfilter

@ Warmetauscher (Kéltemittel / Wasser)

@ Absperrventile

Kabeleintritt fiir Stromversorgungs-/Datentibertragungskabel

@ Wartungsttir

Schaltkastenklemmen

220 30
g\
@ Schaltkastenklemmen fiir Brauchwasserspeicher (Option) h 4 —————
g - >
——
Reserveheizung = =
Kaéltemittel-Drucksensor @ @
DETAIL A

Raumheizungswasserdrucksensor WALL FIXATION

@ Optionen

3D111842
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Technische Daten

Luft/Wasser-Warmepumpe, Daikin Altherma 3 R LT4-8

Aullengeréte

Grunddaten

Max. Heizleistung A-7/W35
Max. Heizleistung A2/W35
Max. Heizleistung A7/W35
Nenn-Heizleistung A-7/W35
Nenn-Heizleistung A2/W35
Nenn-Heizleistung A7/W35
Nenn-Heizleistung A10/W35
Nenn-COP A-7/W35
Nenn-COP A2/W35
Nenn-COP A7/W35
Nenn-EER A35/W18 2)

Max . Kthlleistung A35/W18 2)
Max . Kiihlleistung A35/W72)

Abmessungen Gerét (Bx T x H)
Gewicht Geréat

Betriebsbereich Aulentemperatur
(Heizen)

Betriebsbereich AuRentemperatur
(Kiihlen) 2

Betriebsbereich Auentemperatur
(Brauchwasser)

Schalldruckpegel Heizen *

ERP Schallleistungspegel It. EN14825

Max. Schallleistungspegel Heizen

Max. Schallleistungspegel Heizen Low Sound 4
Max. Schallleistungspegel Heizen Flistermodus 24
Max. Schallleistungspegel Heizen Flistermodus 34
Spannungsversorgung, Phase
Spannungsversorgung, Frequenz
Spannungsversorgung, Spannung

Anlaufstrom

Empfohlene Absicherung
Kaltemittel
Kaltemittelmenge (vorgefiillt)
GWP

TCO.eq

Anschluss Kalteleitung
Gasleitung
Flussigkeitsleitung

Lénge Kélteleitung max. 3
Lange Kélteleitung min.
Max. Hohendifferenz

n1m Abstand im freien Feld im schalltoten Raum
1) Daten lagen zur Drucklegung nicht vor
2) Nur fur Geréte fur Heizen und Kahlen

)
3) Die vorgefillte Kaltemittelmenge im Aullengerat ist ausreichend fuir eine maximale Kéltemittelleitungslange von 10 m.
4) bitte beachten Sie die geringere Heizleistung im Flistermodus.
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kw
kW
kw
kw
kw
kw
kw

kw
kw

kg
°C
°C
°C
dB (A
dB (A
dB (A
dB (A

dB (A
dB (A

Hz

kg

" (mm)

" (mm)

4 kw
ERGAO4EVA

5,38
546
6,41
4,5
35
4,3
517
31
4]
510
5,98
598
4,62

44
58
60
59

59
52

BLUEBVOLUTION

~1/230V
6 kW
ERGAO6EVA

6,19
6,18
7,74
55
4,8
6
6,17
29
3,75
4,85
5,61
7,45
5,57

884 x 388 x740
58,5

Min: -25/Max: 25

Min: 10/ Max: 43

Min: -25/Max: 35

47
60
62
61
61
52
1~
50
230

kleiner max. Betriebsstrom

16
R-32
15
675

5/8(15,9)
1/4(6,4)
27
3
20

8 kW
ERGAOSEVA

7,20
7,07
9,37
6
56
75
772
2,7
3,65
4,60
5,40
8,57
6,34

49
62
65
63

63
52



Technische Daten BLUEeVOoLUTION

Luft/Wasser-Warmepumpe, Daikin Altherma 3 R LT4-8

ERGA04-08EVA

ERGAOBEAV3A Max. Heizleistung: Integrierte Werte

Heizleistung (kW)

-20 -15 -7 -2 2 7 12 15 20

Umgebungst.
===35°C——45°C —--55°C

ERGAOG6EAV3A Max. Heizleistung: Integrierte Werte

Heizleistung (kW)

-20 -15 -7 -2 2 7 12 15 20
Umgebungst.
-==35°C 45°C —--55°C

ERGAO4EAV3A Max. Heizleistung: Integrierte Werte

Heizleistung (kW)

-20 -15 -7 -2 2 7 12 15 20

Umgebungst.
-==35°C ——45°C —--55°C

* Dies sind grobe Uberschldgige Beispielschédtzungen bei 35°C Vorlauftemperatur und -12°C Auslegungstemperatur ohne Warmwasserbereitung, und ersetzten weder eine korrekte

Berechnung noch eine Anlagenplanung! Niitzen Sie unsere Auslegungssoftware HSN auf unserem Stand By Me Portal. Informationen und Login tber das Daikin Kundenportal.



